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Teollisen rakenteen monipuolisuus 2021

SATAKUNNAN VAHVUUKSIA

Satakunnan teollinen rakenne on maan monipuolisimpia:
* Porin sk maan 9., Pohjois-Satakunta 13. ja Rauman sk
20. monipuolisin teollisuuden henkiléstossa Suomen 69 seutukunnan joukossa

(kartassa vihredlla monipuolisimmat ja punaisella yksipuolisimmat teolliset rakenteet, v. 2021)
» Satakunnan avoimuusindeksi (vienti Tullin mukaan/BKT) on
maan korkeimpia: 49 % (koko maa 24 %, v. 2020)

e Satakunnan viennin arvo maakunnista 4. korkein v. 2021 (Tulli,

Tilastokeskus ja Tulli 2023

e Satakunnan osuus maan teollisuuden tydpaikoista on korkea, 5,5 %;

liikevaihdosta osuus on 4,9 % ja toimipaikoista 5,8 % (v. 2021). Sata-

kunta tuottaa Suomen sahkosta 24 % (2021). OL3:lla osuus yli 40 %!

e Satakunnan kilpailukyky pysynyt suhteellisen hyvana vv. 2011-20:

Viiden osatekijan mittaristo, joka kuvaa seutukunnan kykya tuottaa BKT:ta
(tyon tuottavuus, koulutusaste, tyollisyysaste, teollisuus, yritysdynamiikka):
Rauman seutukunta on sijalla 5 (69 seutukunnan joukossa), Porin seutukunta sijalla 15 ja
Pohjois-Satakunta sijalla 52 (BKT/capita silti tulosta selvasti parempi).

* Rauman seutukunnan BKT/capita on 9. korkein v. 2020. Satakunnan

jalostuksen arvonlisays per capita on 3. korkein 19 maakunnasta (v. 2021).

SATAKUNTALIITTO

Regional Council of Satakunta



SATAKUNNAN VAHVUUKSIA: VIENTI

Satakunnan avoimuusindeksi
(vienti Tullin mukaan/BKT) on maan korkeimpia):
49 %, koko maa 24 % (2020)

Satakunnan viennin arvo on maakunnista
neljanneksi korkein v. 2021 (Tulli);

osuus Suomen viennista on 7,1 % (vaestbosuus

3,9 %). 1-6/2022 vientiosuus jo 7,8 %!.
Satakunnan teollisuuden viennin arvon kasvu oli
40,6 % vuoden 2022 aikana (koko maa 25,8 %).

Viennin arvo/capita on 3. korkein!
(v. 2021 tiedot, Tulli).

Satakunnan satamien osuus Suomen viennista

tonneissa on 10,4 % ja tuonnista 8,6 % (yht. 9,5
%), kun vaestoosuus on 3,8 % (v. 2022). Esim.
viennissa osuus on lahes kolminkertainen
vaestbosuuteen nahden.

SATAKUNTALIITTO

Regional Council of Satakunta

Vienti per capita € v. 2021 (Tulli)

Keski-Pohjanmaa 34941
Lappi 24035
Satakunta 22704
Pohjanmaa 20791
Etela-Karjala 20483
Kymenlaakso 19710
Varsinais-Suomi 16623
KOKO MAA 12411
Uusimaa 11259
Pirkanmaa 11227
Kanta-Hame 10716
Keski-Suomi 10452
Paijat-Hame 10174
Pohjois-Savo 7747
Kainuu 7284
Pohjois-Karjala 6290
Pohjois-Pohjanmag 5269
Etela-Pohjanmaa 4026
Ahvenanmaa 3658
Etela-Savo 3630

Tilastokeskus ja Tulli



Vienti per capita maakunnittain 2021 (TuIIi)‘- kartogrammi
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arogrammin iantozineiso: vaanmivausiaios K gk sinkertainen maan keskiarvoon verrattuna ja
ohittaa useat vaestonkasvun maakunnat. ¥ SATAKUNTALITTO
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Vuonna 2021 arvo kasvoi edelleen.
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JALOSTUKSEN (TEOLLISUUS,
ENERGIA JA RAKENTAMINEN)
ARVONLISAYS PER CAPITA

vuonna 2021 (ennakkotieto) on
Satakunnassa 3. korkein 19
maakunnasta (eli tavallaan BKT per
capita jalostuksen, eli teollisuuden,
energiantuotannon ja
rakentamisen osalta).

Tama kuvaa Satakunnan vahvaa
kykya tuottaa korkean
jalostusarvon tuotteita, joita
menee runsaasti myos vientiin.
Siten Satakunta on kokoaan
suurempi hyvinvoinnin tuottaja
Suomessa.

SATAKUNTALIITTO
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Jalostuksen arvonlisdys per capita 2021 - kartogrammi

Jalostuksen arvonlisdys per

capita 2021
Pohjanmaa 15 826
Etela-Karjala 13 168
Satakunta 12 605
Varsinais-Suomi 12 035
Lappi 11684
Uusimaa 11547
Pohjois-Pohjanmaa 11535
Kymenlaakso 11 068
Pirkanmaa 10984
Keski-Pohjanmaa 10 233
Keski-Suomi 10 081
Paijat-Hame 10 049
Kanta-Hame 10014 g | ;
Eteld-Pohjanmaa 9782 Fobjols€ohidnmas
Pohjois-Karjala 9307
Pohjois-Savo 9166 Kalnuu
Ahvenanmaa 8120
Kainuu 8 056
Etela-Savo 7 200
Pohjanmaa
Etel4-Pohjanmaa Pohjois-Karjala
Etela-Savo
Pirkanmaa
Eteld-Karjala
<;' Kanta-Hame
‘\. ‘%\ Kymenlaakso
¢ ‘ 1 \ 0\§
\()Ahvenanmaa

Aineisto: Tilastokeskus

SATAKUNTALIITTO 7.12.2022/sva, vri Kartogrammin lahtéaineisto: Maanmittauslaitos



Kansantalous, tyon tuottavuus

Elintaso ja sen osatekijat 1950-2008

bkt/asukas = bkt/tyétunnit x tyétunnit/asukas Vuosina

7 1950-2008:

5 — elintaso on
kasvanut liki 6-

5 kertaiseksi

4 — tydn tuottavuus

. on kasvanut 7-
kertaiseksi

? — tyon maara

1 | o asukasta kohden
on vahentynyt 20

0 %

1950 1960 1970 1980 1990 2000 2010

— BKT asukasta kohden — BKT tehtya tyétuntia kohden

— tehdyt ty6tunnit asukasta kohden

SATAKUNTALITTO " ,
Regional Council of Satakunta Lahde: Pohjola 2014
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Kansantalous, tyon tuottavuus

Tulotaso (bkt/asukas) nousee tydn tuottavuuden (bkt/tyon maard) kasvun kautta koulutuksesta ja
teknologian kehityksesta — Suomen suurin haaste on tuottavuuskasvun pysahtyminen

Kumulatiivinen kasvu, %
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Pohjola, Suomen talouskasvu ja sen ldhteet 1860-2015, Kansantaloudellinen aikakauskirja 32017
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Kansantalous, tyon tuottavuus

VALTIOVARAINMINISTERION JULKAISUJA 2019:21
Talouden kasvu on keskeisin hyvinvoinnin kohenemisen lahde. Tuottavuus ei ole kaikki
kaikessa, mutta pitkalla tahtaimella kansantalouden kyky kohentaa elintasoa ja elaméan
laatua riippuu [&hinna vain tyon tuottavuudesta, silla tyontekijoiden keskimaarainen tyo-
tuntim&ara ei voi olla miten suuri hyvansa (Krugman, 1994)

Lyhyen aikavalin
kysyntapolitiikka

= '
= Kokonaistuottavuuden
= kasvu
=L
= —
Tyopanoksen
laadun muutos
Kustannus-
kilpailu
pailukyky Padomapanoksen
2 maaran kasvu
tydpanosta kohii
Yhsityisen Julkisen . Tyiin
kulutuksen |-} | kulutuksen Nettovienti Investoinnit Talouskasvu tunttzvunden kaswi
muutos muutos
o Tydn tuottavuuden
= kaswu yrityksissa
"
=
Luova tuho

Kuvio 1.1 Talouskasvu ja tuottavuus
SATAKUNTALITTO Lahde: Maliranta (tulossa)

Regional Council of Satakunta

%

} Tyiipanoksen
maara

Pitkan aikavalin
tarjontapolitiikka
Kokonaistuottavuudella
tarkoitetaan sita osaa
arvonlisdyksen
kasvusta, jota ei voida
selittaa
tuotantopanosten (tyo,
paaoma) kasvulla.

Innovaatio-
politiikka

Kilpailu-
ja requlaatio

politiikka

Taloustieteen nobelisti Solow on osoittanut, etta Yhdysvaltain talous kasvoi henkea kohti
lasketun BKT:n mukaan vuosittain keskimaarin 1,64 % ajanjaksolla 1890-1995, josta
aineettoman padoman osuus oli 0,55 %, 0,17 % aiheutui tyévoiman kasvusta ja loput

n. 0,92 % teknisen kehityksen aiheuttamasta tuottavuuden kasvusta.
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Aluetalous, tyon tuottavuus

Tyon tuottavuus |Tyon tuottavuus |Muutos €

Tyon tuottavuus (arvonlisdys/tydtunti, €), koko aluetalous, hinnat nimellisia, ilman inflaation vaikutusta 2020 2010 Muutos € 10 vs. 20
Koko aluetalous, kaikki toimialat yhteensa 43,4 36,3 7,0
A Maatalous, metsitalous ja kalatalous (01-03) 32,7 16,2 16,5
01 Kasvinviljely ja kotieldintalous, riistatalous ja niihin liittyvat palvelut 18,8 9,6 9,2
02, 03 Metsatalous ja kalatalous 69,6 53,9 15,7
B-F Jalostus (05-43) 50,8 45,1 5,7
B Kaivostoiminta ja louhinta (05-09) 62,1 53,0 9,2
10-12 Elintarviketeollisuus ym. 43,0 40,4 2,6
13-15 Tekstiiliteollisuus 31,1 32,4 -1,3
16-18 Sahatavaran ja paperin seka paperituotteiden valmistus; painaminen ja jiljentaminen 59,8 64,8 -4,9
16 Sahatavaran seka puu- ja korkkituotteiden valmistus (pl. huonekalut); olki- ja punontatuotteiden valmistus 38,7 31,3 7,4
17, 18 Paperiteollisuus ja painaminen 72,2 80,5 -8,3
19-22 Kemianteollisuus 59,3 56,4 2,9
23 Muiden ei-metallisten mineraalituotteiden valmistus 50,5 44,3 6,1
24-30 Metalliteollisuus 61,0 51,5 9,5
24-25 Metallien jalostus; metallituotteiden valmistus (pl. koneet ja laitteet) 63,6 43,0 20,6
26, 27 Sahko- ja elektroniikkateollisuus 57,9 41,6 16,3
28 Muiden koneiden ja laitteiden valmistus 60,5 72,7 -12,2
29, 30 Kulkuneuvojen valmistus 41,9 34,1 7,8
31-33 Huonekalujen ym. valmistus; koneiden ja laitteiden huolto ja asennus 38,5 34,4 4,2
05-09, 13-15, 19-23, 31-39 Muu teollisuus 63,6 56,1 7,5
D, E Sahk6-, kaasu-, lampo-, vesi-, viemari- ja jatevesihuolto (35-39) 102,2 85,2 17,0
F Rakentaminen (41-43) 33,3 25,5 7,8
G-T Palvelut (45-98) 40,7 34,2 6,5
G Tukku- ja vahittdiskauppa; moottoriajoneuvojen ja moottoripyorien korjaus (45-47) 33,2 27,1 6,1
H Kuljetus ja varastointi (49-53) 35,3 31,6 3,7
| Majoitus- ja ravitsemistoiminta (55-56) 19,3 19,4 0,0
J Informaatio ja viestinta (58-63) 58,1 48,0 10,1
K Rahoitus- ja vakuutustoiminta (64-66) 72,5 51,2 21,2
681, 68209, 683, M, N Kiinteistotoiminta; Ammatillinen, tieteellinen ja tekninen toiminta 37,4 31,0 6,4
681, 68209, 683 Muu kiinteistotoiminta 96,6 66,0 30,7
68201, 68202 Asuntojen vuokraus ja hallinta 3002,0 2708,8 293,1
M Ammatillinen, tieteellinen ja tekninen toiminta (69-75) 39,2 34,9 4,2
N Hallinto- ja tukipalvelutoiminta (77-82) 28,8 23,6 51
0 Julkinen hallinto ja maanpuolustus; pakollinen sosiaalivakuutus (84) 25,6 19,4 6,2
P Koulutus (85) 43,0 38,7 4,3
Q Terveys- ja sosiaalipalvelut (86-88) 28,3 27,5 0,7

24,7 27,4 22,7

R, S Muut palvelut (90-96)

Arvonlisays
sisaltaa palkat,
voitot, vuokrat ja
poistot yms. eria.
Toimialoittaisten
arvonlisaysten
summasta
muodostuu BKT.

SATAKUNTALIITTO

Regional Council of Satakunta
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Teollisen rakenteen monipuolisuus 2021
HHI-indeksi 2021

NN Vihrealla monipuolisimman teollisuuden
N \
Tadh rakenteen (TOL C) seutukunnat,
N punaisella heikoimmat (v. 2021),
e .. Porin seutukunta sijalla 9,
__ERU Pohjois-Satakunta sijalla 13 ja
— B \ Rauman seutukunta sijalla 20
Cs1-40 / 69 seutukunnan joukossa.
41-50
B 5 -60 Yy .
— Maakunnittain Satakunta on sijalla 5
19 maakunnan joukossa.
Satakunnan resilienssi on melko vahval
5 - ,:*f v 0ty o SATAKUNTALIITTO 28.3.2023/sva, vri
U
] T - - SATAKUNTALIITTO

[ | Regional Council of Satakunta



SATAKUNNAN NOUSUTRENDEJA 2012-2022

Metallien jalostus 105’ 0 %

Yksityiset SOTE-palvelut 80 4 %
? Nopein liikevaihdon kasvu 2012-2022*
Sahko- ja elektroniikkateollisuus 7 0 . L e
) o Kyseessa suurimmat paatoimialat
karkealla jaolla, SOTE 2012 vs 2021.
Teknologiateollisuus 5 7, 9 0 Toimialat keskimaarin 31,6 %
Teollisuus keskimaarin 28,9 %
Rakentaminen 47 9 %
’ Satakunnassa on runsaasti g
B L o nousevia aloja ja rakenteellisia 3
Liike-elaman palvelut 38 9 /o vahvuuksia, joilla on vaikutusta | £
’ alueen talouskasvuun. =

Elintarviketeollisuus 3 5, 8 %
Tukku- ja vahittaiskauppa 30, 5 % \/
Automaatio- ja robotiikkaklusteri 2 7, 6 %
""" SATAKUNTALIITTO

25.4.2023 Regional Council of Satakunta
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SATAKUNNAN NOUSUTRENDEJA 2010-2022

Metallien jalostus 1 15’ 5 %
Liikevaihdon kasvu yli

Visityiset SOTE-palvelut 112,3 % toimialojen keskiarvon
2010-2022*

Automaatio- ja robotiikka-klusteri ¢y
y 106,8 o *Kyseessa suurimmat paatoimialat

karkealla jaolla, SOTE 2010 vs 2021.

QD EE
e, S

Sahko- ja elektroniikkateollisuus 66,9 (4 Toimialat keskimérin 40,1 %
Teollisuus keskimaarin 34,4 %
Teknologiateollisuus 65 3 %
’ Satakunnassa on runsaasti
o nousevia aloja ja rakenteellisia
Elintarviketeollisuus 53 1 /0 vahvuuksia, joilla on vaikutusta
? alueen talouskasvuun.

Tilastokeskus 2022

Liike-elimiin palvelut 49,5 %
Rakentaminen 49,1 % \j
Tukku- ja vihittdiskauppa 39 3 %
=TT SATAKUNTALIITTO

25 4 2023 Regional Council of Satakunta



TEOLLISUUDEN SUHDANNEKUVA SATAKUNNASSA

Teknologiateollisuuden viennin kehitys Satakunnassa ja koko maassa

2015=100 . .
z0 — Teollisuus tuotti Satakunnassa
——Satakunta, teknologia .
E o / liilkevaihtoa v. 2022
; 7
/]
= 5, 9,8 mlljard;a€
b 7\ / /
10 Ay | P e S\ = 7 ./
8 T TN~ 6 4 miliardia
$3///\L_// - m‘ jar l
8 |~ %
N PSP PP PP PP ISP P Satakunnan teollisuus mak§p| 25
Teknologlateolllsuuden viennin arvon kasvu palkkoja maakunnassa V@ 117
2000-2022 o

Satakunta: 219 % T(_eknc_)logiateollisuuden 836 miljoonaa €

Koko maa keskimaarin: 82 % vienti +56,4 % (7-12/2022vs. 7-12/21

Teollisuudessa tehtiin Satakunnassa v. 2022

TEOLLISUUDEN KARKIALOJA TALLA HETKELLA

Liikevaihdon kasvu heina-joulukuu 2022 16 100 hlatya‘IUOtta

Automaatio 82 3 0/ Jalostuksen (TOL 05-43)
) 4 0 arvonlisdys/asukas

Rauman seutu 7.,

Porin seutu 25, ja
Metallien ialost“s 63, 3 % Pohjois-Satakunta 31.

. (69 seutukuntaa, 2020)!

a2 . o ' Maakunnittain 3. sija
Metsiiteollisuus 29 '4 O | (19:st3)v.2021
|

Teollisuus on tuottavaa: arvonlisdys/tyotunti
Satakunnassa, teollisuuden top 5 v. 2020:
Energiatuotanto 102 €/tyétunti
Kemiallinen metsateollisuus 72 €/ty6tunti
Metallien jalostus ja metallituotteiden valmistus

25.4.2023

64 €/tyotunti [
Koneiden ja laitteiden valmistus 61 €/ty6tunti
Kemianteollisuus 59 €/ty6tunti
Toimialat keskimaarin 43 €/tydtunti

SATAKUNTALIITTO

Regional Council of Satakunta



SATAKUNNAN TALOUSKEHITYS (LAHDE: TILASTOKESKUS, ASIAKASKOHTAINEN SUHDANNEPALVELU)

LIIKEVAIHTO

Satakunnan liikevaihto (milj. €) toimialoittain v. 2022 (ennakkotieto)

Elintarviketeollisuus 861
Metsateollisuus (puu-ja paperiteollisuus) 2 026
Kemikaalien seka kumi- ja muovituotteiden valmistus 609
Metallien jalostus 3 539
Metallituotteiden valmistus 627
Koneiden ja laitteiden valmistus 1147
Elektroniikka- ja sahko6tuotteiden valmistus 166
Teknologiateollisuus (TOL 24-30) 5736
Automaatio- ja robotiikkaklusteri (52 alan ydinyritysta) 465
Meriteollisuusklusteri 653
Pori-Huittinen-teollisuusvydhyke (alueen teollisuus ja insinééripalvelut) 5 667
Meri-Porin teollisuusalue (Mantyluoto, Reposaari, Tahkoluoto, Ahlainen, ei Venator) 331
Teollisuus (TOL C) 9 780
Rakentaminen 1 458
Tukku- ja vahittaiskauppa 3 209
Majoitus- ja ravitsemistoiminta 215
Liike-elaman palvelut (TOL JLMN) 1198
Luovat alat 739
Kaikki toimialat yhteensa 19 086

Satakunnan liikevaihdon jakauma v. 2022 (tiedot ovat suuntaa-

antavia)
Kemikaalien seka
kumi- ja
Metsateollisuus Moo vy
0,
AL Elintarvike- 10,6 % 3:2%
21,1% teollisuus

4,5%
Liike-elaman

palvelut Metallien jalostus
ik 18,5%
Majoitus- ja ) )
ravitsemis- Metallituotteiden
toiminta valmistus pl.
1,1% koneetja laitteet
3,3%
Tukku-ja Koneiden ja
vahittaiskauppa . ~ ) laitteiden
16,8 % Rakentaminen Elektroniikka- ja valmistus
7,6 % sahkétuotteiden 6,0 %
valmistus
0,9 %

SATAKUNTALIITTO
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SATAKUNNAN TALOUSKEHITYS (LAHDE: TILASTOKESKUS, ASIAKASKOHTAINEN SUHDANNEPALVELU)

HENKILOSTOMAARA

Satakunnan henkilostomaara (htv) toimialoittain v. 2022 (ennakkotieto)

Elintarviketeollisuus 2 293
Metséateollisuus (puu- ja paperiteollisuus) 2 096
Kemikaalien sekd kumi- ja muovituotteiden valmistus 988
Metallien jalostus 2018
Metallituotteiden valmistus 2138
Koneiden ja laitteiden valmistus 3116
Elektroniikka- ja sahkdtuotteiden valmistus 578
Teknologiateollisuus (TOL 24-30) 8 281
Automaatio- ja robotiikkaklusteri (52 alan ydinyritysta) 1239
Meriteollisuusklusteri 1953
Pori-Huittinen-teollisuusvydhyke (alueen teollisuus ja insinééripalvelut) 8 581
Meri-Porin teollisuusalue (Mantyluoto, Reposaari, Tahkoluoto, Ahlainen, ei Venator) 591
Teollisuus (TOL C) 16 102
Rakentaminen 5 347
Tukku- ja vahittaiskauppa 6 196
Majoitus- ja ravitsemistoiminta 2 152
Liike-elaméan palvelut (TOL JLMN) 9 659
Luovat alat 3410
Yksityiset terveys- ja sosiaalipalvelut 3 258
Kaikki toimialat yhteensa 72 536

Satakunnan henkilostomaarien jakauma v. 2022 (tiedot ovat

suuntaa-antavia)

Metsateollisuus
2,9% 1,4%

Elintarvike-
teollisuus
3.2%

Muut (mm.
julkinen sektori)
451 %

Yksityiset
terveys-ja
sosiaalipalvelut
4,5%

Liike-elaman
palvelut
13,3%

Kemikaalien seka
kumi- ja
muovituott. valm.

Metallien jalostus
28%

Metallituotteiden

valmistus
’/ 29 %
// Koneiden ja
laitteiden
valmistus
/

Elektroniikka- ja
sahkotuotteiden

valmistus
0,8 %
Majoitus- ja :
ravitsemis- Tukku-ja Rakentaminen
toiminta vahittaiskauppa 7,4%
3,0% 8,5%

SATAKUNTALIITTO

Regional Council of Satakunta



SATAKUNNAN TALOUSKEHITYS HEINA-JOULUKUU 2022: YLEISKATSAUS

e Satakunnan talous kasvoi edelleen vuoden 2022
heina-joulukuun aikana. Teollisuudessa liikevaihto
kohosi yha nopeasti, osin jopa poikkeuksellisen
ripeasti. Eniten kasvaneita  aloja  olivat
metsateollisuus, metallien jalostus, konepajat ja
automaatio. Liikevaihdon kasvun taustalla piilee
hyvin vahvasti myo6s hintojen nousu etenkin
teknologiateollisuudessa. Tosin usealla
teollisuuden haaralla henkilostoa lisattiin edelleen,
mika viittaa tuotannon nousuun. Satakunnan
rakentamisen ja palvelualojen liikevaihto kohosi
edelleen loppuvuonna. Monilla pa&aatoimialoilla
henkilostomaara kaantyi kuitenkin laskuun, mika
antaa viitteita talouden jadhtymisesta. Toisaalta
yleinen palkkasumman kasvu viittaa osaltaan
talouden pysyneen ainakin kohtalaisessa vireessa.

* Talous on kasvanut Satakunnassa edelleen vdahan
nopeammin kuin valtakunnallisesti  lahinna
teollisuuden vahvemman vedon ansiosta.
Satakunnan vienti veti alkuvuonna vahvasti, silla
merkittavimpien vientialojen, teknologia- ja
metsateollisuuden, viennin arvo kasvoi
maakunnassa yha poikkeuksellisen vauhdikkaasti.
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SATAKUNNAN TALOUSKEHITYS HEINA-JOULUKUU 2022 : YLEISKATSAUS

- Satakunnan menestyjin kuuluivat vuoden 2022 heini-joulukuussa Teollisuuden liikevaihdon kehitys Satakunnassa ja koko maassa (2015=100)

metallien jalostus, konepajat, automaatio sekd metsateollisuus, -
jossa tosin henkil6st6 alkoi jo laskea suhdannekaanteen enteena.

Muutkin metallialat pysyivat edelleen tukevasti nousussa. 150 7£
Meriteollisuudenkin liikevaihto pysyi kasvu-uralla. Meri-Porin 140 7
teollisuusalue jatkoi nopeaa elpymistaan. Teknologiateollisuuden '3 /
henkiléstémaira nousi hieman meriteollisuutta ja metallituotteita /

lukuun ottamatta. Tama viittaa myo6s tuotannon kasvuun, vaikka 1;2 IV .y . /
teollisuuden liikevaihdon nousun taustalla vaikuttaakin suurelta o | S~~~ —— 7

osin kohonnut hintataso. 20 —Satakunta
70

Koko maa

* Kemianteollisuuden liikevaihto nousi edelleen hintojen nousun

myotd, mutta henkilosto supistui. Elintarviketeollisuuden 50

2010 201 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

liilkevaihdon kehitys naytti samoin varsin myonteiselta, mutta
henkil6ston maaran lasku viestii kemianteollisuuden tavoin
vaikeuksista. Sama patee rakentamiseen, jossa liikevaihto kohosi
kustannusten nousun myota, mutta henkilostéoa vahennettiin
merkkina suhdanteiden taittumisesta.

e Satakunnan palvelualat kehittyivat loppuvuonna 2022 aiempaa
vaisummin. Liikevaihto kohosi edelleen kaikilla aloilla hintojen
noustua, mutta henkilosto laski selvasti kaupassa seka majoitus-
ja ravitsemistoiminnassa. Liike-elaman palveluiden kasvu jatkui
tosin edelleen. Luovien alojen tuotanto kasvoi hieman. Yksityiset B SATAKUNTALIITTO
sosiaali- ja terveysalat jatkoivat kasvupolulla. ResionelCounlosatakunts
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SATAKUNNAN TALOUSKEHITYS HEINA-JOULUKUU 2022 : LIIKEVAIHTO

* Tilastokeskuksen tuoreimpien suhdannetietojen mukaan Satakunnan yritysten yhteenlaskettu liikevaihto kohosi vuoden
2022 heind—joulukuussa 20,0 % vuoden 2021 vastaavaan aikaan verrattuna. Koko maassa kasvua kirjattiin vastaavasti
13,4 %. Ero Satakunnan hyvaksi selittyy pitkalti maakunnan teollisuuden paremmalla iskulla.

Maakunnan yrityksista 58 % saavutti heind—joulukuussa liikevaihdon kasvua. 43 % yrityskannasta ylsi vahintaan 15 %:n
nousuun. Toimiala- ja yrityskohtainen vaihtelu on ollut aiempaa vahadisempasi, silla lahes kaikkien paatoimialojen
liikevaihto kasvoi edelleen ripeasti tai erittdin ripeasti, tosin suurelta osin hintojen nousun vuoksi. Nopeimmin kasvoi yli
20 henkildn yritysten liikevaihto, n. 27 %. 5-19 tyontekijan yritysten liikevaihto kohosi 11 %. Alle viiden hengen yritysten
nousu jai 7 %:n luokkaan. Suurin muutosvaikutus Satakunnan talouden suuntaviivoihin on edelleen ollut yli 20 hengen
lahinna teollisuudessa toimivilla yrityksilla. Alle viisi vuotta toimineiden yritysten liikevaihto kohosi loppuvuoden aikana
n. 35 %. Yli viisi vuotta toimineiden kasvu oli keskimaarin 20 %:n luokkaa.

* Koko maassa keskimaarin talous kasvoi edelleen. Ldhinna teollisuuden ja etenkin metallialojen vaisumpi vauhti
loppuvuonna 2022 heikensi liikevaihdon kasvun Satakuntaa vaimeammaksi, joskin naissakin liikevaihdon kasvu oli silti
yha ripeaa. Kaikki paatoimialat paasivat kasvuun kiinni, tosin hintojen kohoamisen avittamina.

Vertailu lll-IV nelj. 2022 ja llI-IV nelj. 2021 Liikevaihto Henkilosto |Palkkasumma Vienti
% muutos edellisvuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna Satakunta [Koko maa|Satakunta |SatakuntgKoko maa|Satakunta |Koko maa
A-X Kaikki toimialat lll neljannes 2022 vs. lll neljannes 2021 24,1 % 17,2 % 1,2 % 4.9 % 6,7 %
IV neljannes 2022 vs. IV neljannes 2021 16,4 % 10,1 % 0,1 % 4,2 % 5,6 %
2. puolivuosi; Il ja IV nelj. 2022 vs. 2021 20,0 % 13,4 % 0,6 % 4,6 % 6,2 %
C Teollisuus lll neljannes 2022 vs. lll neljnnes 2021 38,9 % 23,0 % 1,6 % 46,5 % 25,4 %
IV neljannes 2022 vs. IV neljannes 2021 29,2 % 12,5 % 0,1 % 42,1 % 13,4 %
2. puolivuosi; lll ja IV nelj. 2022 vs. 2021 33,8 % 17,4 % 0,9 % 44,1 % 18,9 %




SATAKUNNAN TALOUSKEHITYS 2022: LIIKEVAIHTO SEUTUKUNNITTAIN & P KUNTALITTO

* Vuoden 2022 tammi- ja syyskuun valilla
yritysten liikevaihto kasvoi voimakkaasti

Liikevaihdon kehitys Satakunnassa, sen seutukunnissa ja koko maassa
(2015=100) 1/2009-9/2022, kaikki toimialat yhteensa

kaikissa Satakunnan seutukunnissa. b
==Rauman seutukunta
. . e« o .o . 150 .
* Ripein kasvu kirjattiin Porin seutukunnassa, s TPl ///L
. . . °e o oo . onjois-osatakunnan seutukunta
jossa metallien jalostuksen vahva myétatuuli o — Setakunts /A
on siivittanyt alueen liikevaihdon 130 o )
poikkeukselliseen nousukiitoon. e . /

115 - . /

e Kasvu on ollut Satakunnassa ja sen 10
seutukunnissa tarkasteluajanjaksolla padosin ol ,
o /"
maan keskiarvoa nopeampaa. % j// ~

80

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Rauman seutukunta |Porin seutukunta Pohjois-Satakunnan seutukunta |Satakunnan maakunta [Koko maa
% muutos edellisvuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna |A-X Kaikki toimialat  |A-X Kaikki toimialat |A-X Kaikki toimialat A-X Kaikki toimialat A-X Kaikki toimialat
2022 Tammi-maaliskuu 20,0 % 19,8 % 22,4 % 20,0 % 16,4 %
2022 Huhti-kesakuu 16,6 % 28,3 % 21,5 % 23,5 % 17,9 %
2022 Heina-syyskuu 18,8 % 29,9 % 23,3 % 25,2 % 16,7 %




e Satakunnassa teollisuuden viennin arvo kohosi yha voimakkaasti vuoden 2022 heina-joulukuussa. Kohonneet
tuottajahinnat vaikuttavat suurelta osin nousun taustalla. Seka metsa- etta erityisesti teknologiateollisuus ylsivat
huippulukemiin. Koko teollisuuden viennin arvon kasvu jatkui siten hyvin vahvana. Myo6s elintarviketeollisuus
menestyi. Maassa keskimaarin viennin arvon nousu jatkui Satakuntaa selvasti vaimeampana etenkin metallialoilla.
Tarkeimmat vientialat, metsa- ja teknologiateollisuus, ylsivat silti poikkeuksellisen ripedaan kasvuun.

e Satakunnan teollisuuden viennin arvosta 60 % syntyy

teknologiateollisuudessa (3,9 mrd. €), 32 % metsateollisuudessa
(2,1 mrd. €) ja 1 % elintarviketeollisuudessa (54 milj. €) v. 2022.

Lopusta n. 7 %:sta (432 milj. €) valtaosa muodostuu

kemianteollisuudesta. Yhteensa teollisuuden viennin arvo oli 6,4
mrd. € v. 2022, Henkea kohti laskettuna sija oli viides 19

maakunnasta (v. 2021).

* Tullin mukaan Satakunnan osuus oli 7,1 % Suomen viennista ja
sija 4 (19 maakuntaa) v. 2021. Vuoden 2022 tammi-kesdakuussa

vientiosuus oli jo 7,8 %. Vaestoosuus on 3,8 %.

Vertailu lll-1V nelj. 2022 ja IlI-1V nelj. 2021 Vienti
%-muutos edellisvuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna Satakunta [Koko maa
C Teollisuus lll neljannes 2022 vs. lll neljannes 2021 46,5 % 25,4 %
IV neljgnnes 2022 vs. IV neljannes 2021 42,1 % 13,4 %
2. puolivuosi; lll ja IV nelj. 2022 vs. 2021 44,1 % 18,9 %
10-11 Elintarviketeollisuus Il neljannes 2022 vs. lll neljinnes 2021 29,3%| 19,4%
IV neljannes 2022 vs. IV neljannes 2021 24,3 % 13,4 %
2. puolivuosi; lll ja IV nelj. 2022 vs. 2021 26,7 % 16,4 %
16-17, 310 Metsateollisuus lll neljannes 2022 vs. Il neljannes 2021 37,3%| 27,1%
IV neljannes 2022 vs. IV neljannes 2021 30,1 % 8,8 %
2. puolivuosi; lll ja IV nelj. 2022 vs. 2021 33,5 % 17,6 %
24-30 Teknologiateollisuus Il neljdnnes 2022 vs. 1ll neljannes 2021 58,2 % 16,5 %
IV neljannes 2022 vs. IV neljannes 2021 54,9 % 12,7 %
2. puolivuosi; lll ja IV nelj. 2022 vs. 2021 56,4 % 14,4 %

Satakunta

Koko maa

SATAKUNTALIITTO

Regional Council of Satakunta



SATAKUNNAN TALOUSKEHITYS HEINA-JOULUKUU 2022: PALKKASUMMA

Palkkasumman kehitys Satakunnassa ja koko maassa (2015=100)

e Satakunnassa palkkasumma kohosi koronakriisin
alkuun saakka. Vuoden 2021 alussa palkkasumma 3

kaantyi selvaan nousuun seka Satakunnassa etta ;

valtakunnallisesti. Vuoden 2021 syyskesalla kasvu
kiihtyi edelleen ja oli poikkeuksellisen nopeaa 15

e

molemmilla alueilla. 10

yd

/

e Kasvu on jatkunut ripeana ainakin vuoden 2022 "%

—

loppuun saakka henkilostomaaran kohotessa ja 100
palkkojen noustessa. Siten liikevaihdon kovan 9 7/

—Satakunta B

nousun taustalla piilee osin myos tuotannon kasvu, %

Koko maa

eika pelkastaan kohonnut hintataso. Alakohtaiset s

erot ovat myos suuria. Satakunnassa 80
palkkasumman nousu on jaanyt edelleen maan
keskiarvoa vaimeammaksi.

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Vertailu IlI-IV nelj. 2022 ja IlI-1V nelj. 2021 Palkkasumma
% muutos edellisvuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna SatakuntgKoko maa
A-X Kaikki toimialat lll neljannes 2022 vs. lll neljannes 2021 4.9 % 6,7 %
IV neljannes 2022 vs. IV neljannes 2021 4,2 % 5,6 %
2. puolivuosi; Ill ja IV nelj. 2022 vs. 2021 4,6 % 6,2 %

2019 2020 2021 2022

SATAKUNTALIITTO
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SATAKUNNAN TALOUSKEHITYS HEINA-JOULUKUU 2022: TYOLLISYYS

e Satakunnassa henkilostomaarien nousu hiipui
loppuvuonna 2022. Kaupan henkilostomaara tippui
selvasti vuoden lopussa. Muita laskijoita olivat
rakentaminen, metallituotteet, elintarvike-, metsa-,
meri- ja kemianteollisuus seka majoitus- ja
ravitsemistoiminta. Henkilostomaara on tippunut
uudelleen alle korona-ajan tason esim.
rakentamisessa.

e Satakunnassa oli maaliskuun lopussa 8 880 tyotonta
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tyonhakijaa, mika on noin 90 henkea (1,0 %) enemman .

kuin vuotta aikaisemmin. Enaa vain vanhimmissa
ikdryhmissa tyottomien maara on alentunut. Myos
pitkdaikaistyottomyys on edelleen laskussa, mutta
pitkdaikaistyottomien maara on vielad korkeammalla
tasolla kuin vuonna 2019.

* Ulkomaalaisten tyottomien tyonhakijoiden maara on
selvasti kasvanut vuotta aiemmasta. Aktivointi-
asteeseen laskettaviin palveluihin osallistuvien maara
on pienentynyt vuotta aikaisempaan verrattuna.
Kaikkien tydnhakijoiden kokonaismaara on selvasti
vuoden takaista pienempi. Uusia tyopaikkoja on
avautunut viimevuotista vihemman. (Lihde:
Tyollisyyskatsaus Satakunta)

Yritysten henkilostomaarien kehitys Satakunnassa (2015=100)

SATAKUNTALIITTO

Regional Council of Satakunta

= A-X Kaikki toimialat (sis. myds
julkisen sektorin)

C Teollisuus

F Rakentaminen

GIJLMNQ Palvelut yhteensa

F P P 8 sSSP
Vertailu Ill-IV nelj. 2022 ja IlI-IV nelj. 2021 Henkil6sto
%-muutos edellisvuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna Satakunta
A-X Kaikki toimialat Il neljannes 2022 vs. lll neljannes 2021 1,2 %

IV neljannes 2022 vs. IV neljannes 2021 0,1 %
2. puolivuosi; Il ja 1V nelj. 2022 vs. 2021 0,6 %




SATAKUNNAN TALOUSKEHITYS 2022:
HENKILOSTOMAARIEN KEHITYS SEUTUKUNNITTAIN

* Vuoden 2022 tammi- ja syyskuun vililla henkilostomaarat kasvoivat kaikissa Satakunnan seutukunnissa. Satakunnassa kasvu
on jaanyt yleisesti hieman alle maan keskitason, vaikka liikevaihto on useilla aloilla ollut maan keskitasoa ripeampaa. Porin
seutukunnassa nousu on ollut nopeinta Satakunnassa. Luvut sisaltavat myos julkisen sektorin.

* Jokaisen seutukunnan henkiléstomaara on kuitenkin kohonnut vuoden 2021 kevaasta alkaen. Nopein nousu on kirjattu
Porin seutukunnassa. Pohjois-Satakunnan ja Rauman seudun kasvu on ollut suurin piirtein samaa luokkaa.

Vertailu edellisvuoden vastaava ajankohta Rauman seutukunta |Porin seutukunta Pohjois-Satakunnan seutukunta [Satakunnan maakunta |Koko maa

%-muutos edellisvuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna |A-X Kaikki toimialat  |A-X Kaikki toimialat |A-X Kaikki toimialat A-X Kaikki toimialat A-X Kaikki toimialat
2022 Tammi-maaliskuu 3,4 % 4,8 % 3,0 % 4,2 % 5,3 %

2022 Huhti-kesakuu 1,7% 4,9 % 3,1% 3,6 % 4,9 %

2022 Heina-syyskuu 3,6 % 5,0 % 3,5 % 4,5 % 57 %

Henkilostomaarien kehitys Satakunnassa, sen seutukunnissa ja koko
maassa (2015=100) 1/2010-9/2022

15

===Rauman seutukunta

= Porin seutukunta
% Pohjcis-Satakunnan seutukunta
——Satakunta

—Kokomaa |
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SATAKUNNAN TALOUSKEHITYS HEINA-JOULUKUU 2022:

ELINTARVIKETEOLLISUUS

SATAKUNTALIITTO

Regional Council of Satakunta

Elintarviketeollisuuden liikevaihto kohosi nopeasti vuoden 2022 toisella puoliskolla seka Satakunnassa
etta valtakunnallisesti. Hintojen voimakas nousu vaikuttaa osaltaan kasvun taustalla. Viennin arvokin

kohosi ripeasti. Henkilostomaara sen sijaan kaantyi laskuun ainakin Satakunnassa, mika voi viitata
tuotantomaarien laskuun. Siten liikevaihto on kohonnut kustannusten nousun myota.

Pellervon huhtikuun 2023 ennusteen mukaan elintarviketeollisuuden suhdannenakyma on edelleen
melko kehno. Kustannusten nousu rasittaa toimialaa. Ruuan hinnan nousu ja kysynnan muutokset,
mm. kuluttajien siirtyminen edullisempiin tuotteisiin heikentavat elintarviketeollisuuden tuotanto-
odotuksia ja myyntia. Tama voi nakya myos lisdarvotuotteiden kysynnan laskuna. Heikohkot nakymat
ja korkojen nousu hidastavat myos investointien toteutumista. Volyymi supistuu hieman.

Elintarviketeollisuuden liikevaihdon kasvu jatkuu tana vuonna tavanomaista nopeampana, mutta
hidastuu viime vuoteen verrattuna ja jatkuu heikompana kuin EU:ssa keskimaarin. Liikevaihtoa
kasvattaa edelleen yritysten myyntihintojen nousu johtuen yleisesta kustannustason noususta.
Kustannusten nousuvauhti tasaantuu loppuvuotta kohden, mutta kustannustaso sailyy tavanomaista
korkeampana pidempaan. Ensi vuonna elintarviketeollisuuden liikevaihdon kasvu palautuu lahella
tavanomaista maltillisempaa kehitysta, kun kustannusten ja hintojen nousupaineet hellittavat.

Vertailu Ill-IV nelj. 2022 ja IlI-IV nelj. 2021 Liikevaihto HenkilOsto |Vienti

% muutos edellisvuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna Satakunta |Koko maa|Satakunta |Satakunta [Koko maa

10-11 Elintarviketeollisuus lll neljgnnes 2022 vs. lll neljannes 2021 17,9 %| 13,0% -2,7 % 29,3%| 19,4%
IV neljgnnes 2022 vs. IV neljdnnes 2021 22,3%| 11,8% -2,4 % 24,3%| 13,4%
2. puolivuosi; lll ja IV nelj. 2022 vs. 2021 20,3%| 12,4 % -2,6 % 26,7 % 16,4 %




SATAKUNNAN TALOUSKEHITYS HEINA-JOULUKUU 2022 :

ELINTARVIKETEOLLISUUS

Elintarviketeollisuuden liikevaihdon kehitys Satakunnassa ja koko maassa
(2015=100)
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SATAKUNNAN TALOUSKEHITYS HEINA-JOULUKUU 2022: METSATEOLLISUUS

* Metsateollisuudessa vuoden 2022 loppupuolisko sujui yha kovan kasvun merkeissa. Seka liikevaihto etta

viennin arvo kasvoivat roimasti, Satakunnassa edelleen selvasti maan keskitasoa reippaammin. Kohonnut
hintataso vaikuttaa vahvasti nousun taustalla. Satakunnassa kehitysta on aiemmin taannuttanut
vuosikymmenen vaihteen tienoilla paperikoneen sulkeminen Raumalla, mutta uuden sahan avaaminen piristaa
osaltaan alan kehitysta. Henkilostomaara supistui hieman loppuvuonna ainakin Satakunnassa. Tama viittaa
seka tuotantomaarien laskuun etta mahdollisesti myos tuottavuuden kasvuun uusien investointien myota.

PTT:n huhtikuisen ennusteen mukaan Suomen metsateollisuutta rasittaa kysynnan hiipuminen ja yleinen

kustannusten nousu. Sopeutumistoimia on odotettavissa etenkin sahoilla ja paperiteollisuudessa. Talouden
epavarmuuden myota paperin, kartongin ja sellun kulutus on laskussa. Tuotteiden vientihinnat tippuvat viime
vuodesta. Samaan aikaan uutta kapasiteettia kaynnistyy etenkin markkinasellun ja eri kartonkilaatujen
tuotantoon. Rakentamisen vaheneminen supistaa sahatavaran kysyntaa tana ja ensi vuonna. Kysynnan laskun
ja kohonneiden kustannusten takia sahat joutunevat turvautumaan lomautuksiin tana syksyna. Kotimaisen

puun tarve kasvaa selluntuotannon lisdantyessa. Tilannetta kiristaa venalaisen tuontipuun puuttuminen

markkinoilta. Puun hinnat seka hakkuumaarat nousevat lahivuosina.

Vertailu llI-IV nelj. 2022 ja IlI-IV nelj. 2021 Liikevaihto Henkil6sto |Vienti
% -muutos edellisvuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna Satakunta |[Koko maa|Satakunta |Satakunta |Koko maa
16-17, 310 Metséteollisuus Il neljdnnes 2022 vs. Il neljannes 2021 31,7 % 19,3 % -1,1 % 37,3 % 27,1 %
IV neljannes 2022 vs. IV neljannes 2021 27,5 % 8,9 % -1,2 % 30,1 % 8,8 %
2. puolivuosi; lll ja IV nelj. 2022 vs. 2021 29,4%| 14,0% -1,2 % 33,5 % 17,6 %




SATAKUNNAN TALOUSKEHITYS HEINA-JOULUKUU 2022: METSATEOLLISUUS

Metsateollisuuden viennin kehitys Satakunnassa ja koko maassa

Metsateollisuuden liikevaihdon kehitys Satakunnassa ja koko maassa (2015=100)
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SATAKUNNAN TALOUSKEHITYS HEINA-JOULUKUU 2022: i SATAKUNTALITTO

KEMIANTEOLLISUUS

* Kemianteollisuuden (TOL 20-22) liikevaihto jatkoi nousuaan
vuoden 2022 jalkimmaisella puoliskolla. Taustalla vaikuttaa
ainakin osin hintojen nousu. Satakunnassa Venatorin

jattama aukko on silti edelleen suuri, silla alan liikevaihto on

Satakunnassa yha matalampi kuin 10 vuotta sitten. Myos

henkilostomaara on pudonnut merkittavasti ja se tippui yha

loppuvuonnakin. Koko maassa kemianteollisuuden
liikevaihto kohosi hyvin voimakkaasti ylittaen selvasti

maakunnan kehityksen.

* Kemianteollisuus ry:n maaliskuun katsauksen mukaan alan
nakymat ovat pysytelleet alkuvuonna alavireisina.

Suhdannetilanne on heikonlainen ja tilauskannat ovat

Kemikaalien seka kumi- ja muovituotteiden valmistuksen liikevaihdon kehitys
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pohjakosketuksen olevan kasilla.
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Vertailu IlI-1V nelj. 2022 ja I1l-IV nelj. 2021 Liikevaihto Henkildsto | s
%-muutos edellisvuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna Satakunta [Koko maa|Satakunta
20-22 Kemianteollisuus Il neljdnnes 2022 vs. Il neljannes 2021 19,4 %| 30,8% -1,6 %
IV neljannes 2022 vs. IV neljannes 2021 24%| 128% 4,4 %]| "
2. puoliwosi; lll ja IV nelj. 2022 vs. 2021 7,9%| 21,3% -3,0 %
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SATAKUNNAN TALOUSKEHITYS HEINA-JOULUKUU 2022:
TEKNOLOGIATEOLLISUUS

* Teknologiateollisuudessa vuoden 2022 heina-joulukuu sujui Satakunnassa yha hyvin suotuisasti. Liikevaihdon
kasvu jatkui voimakkaana kaikilla alatoimialoilla tuottajahintojen nousun myo6ta. Viennin arvo kohosi
ennatyksellisen ripeasti. Selvasti nopein liikevaihdon nousu kirjattiin edelleen metallien jalostuksessa, jossa
hintojen nousun ohella myo6s tuotanto on kasvanut. Koneiden ja laitteiden valmistuksen liikevaihto kohosi
poikkeuksellisen voimakkaasti. Elektroniikka- ja sahkotuotteiden valmistuksessa ainakin automaatioalan kasvu
on nostanut alan myotatuuleen. Meriteollisuudessakin liikevaihto kasvoi edelleen huomattavasti.
Metallituotteiden valmistuksen liikevaihto kohosi edelleen, mutta henkilostomaara kaantyi laskuun. Muilla
metallialoilla henkilostoa lisattiin loppuvuodenkin aikana pl. meriteollisuus. Kaikkiaan teknologiateollisuuden

henkilostomaaran nousu oli Satakunnassa toimialojen keskiarvoa vahan nopeampaa, joten liikevaihdon nousun
taustalla vaikuttaa myos tuotantomaarien nousu eivatka pelkastaan kohonneet hinnat. Yleisestihan liikevaihdon
nousua on tukenut tuottaja- seka ainakin metallien jalostuksessa varimetallien hintojen kohoaminen, joka tosin

oli loppuvuonna aiempaa hitaampaa.

* Koko maassa keskimaarin liikevaihdon kehitys oli Satakuntaa selvasti vaimeampaa. Viennissakin ero oli
samansuuntainen. Kaikki alatoimialat menestyivat Satakuntaa heikommin. Suurin ero oli metallien
jalostuksessa ja pienin metallituotteissa. Teknologiateollisuus ry:n mukaan tilauskannan arvo oli maaliskuun
2023 lopussa kolme prosenttia pienempi kuin joulukuun lopussa, mutta seitseman prosenttia suurempi kuin
vuoden 2022 maaliskuussa. Alkuvuoden tilauskehityksen perusteella teknologiateollisuuden yritysten

liikevaihdon kasvun arvioidaan hidastuvan tai kokonaan pysahtyvan kuluvan vuoden aikana.

Vertailu Ill-IV nelj. 2022 ja IlI-IV nelj. 2021

Liikevaihto

Henkil6sto

Vienti

Y%-muutos edellisvuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna

Satakunta

Koko maa

Satakunta

Satakunta

Koko maa

24-30 Teknologiateollisuus Il neljannes 2022 vs. 1l neljdnnes 2021

54,2 %

16,8 %

2,3 %

58,2 %

16,5 %

IV neljannes 2022 vs. IV neljdnnes 2021

37,3 %

10,7 %

0,5 %

54,9 %

12,7 %

2. puoliwosi; lll ja IV nelj. 2022 vs. 2021

45,0 %

13,5%

1,4 %

56,4 %

14,4 %

SATAKUNTALIITTO
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SATAKUNNAN TALOUSKEHITYS HEINA-JOULUKUU 2022:

TEKNOLOGIATEOLLISUUS

Teknologiateollisuuden liikevaihdon kehitys Satakunnassa ja koko maassa
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SATAKUNNAN TALOUSKEHITYS HEINA-JOULUKUU 2022:

METALLIEN JALOSTUS

* Metallien jalostuksen liikevaihdon nousu jatkui edelleen hyvin

voimakkaana Satakunnassa vuoden 2022 heina-joulukuussa. Taustalla
vaikuttaa tuottajahintojen seka varimetallien hintojen nousu, joskin

vuoden 2022 lopussa metallien hintojen nousu nayttaisi tasaantuneen.

Valtakunnallisesti alan liikevaihto kohosi my6s nopeasti, joskin
Satakuntaa selvasti vaisummin. Hintojen kohoaminen on pitkalla
aikavalilla peraisin metallien kysynnan jatkuvasta noususta, kuten
esim. akkumateriaalien tarpeen jatkuvasta kasvusta.

* Teknologiateollisuus ry:n mukaan terastuotteiden, varimetallien,

valujen ja metallimalmien yhteenlaskettu tuotannon maara Suomessa
oli tammi-marraskuussa 2022 seitseman prosenttia suurempi kuin
vuosi sitten vastaavaan aikaan. Metallien jalostuksen yritysten
henkilosto Suomessa kasvoi viime vuonna 1,2 % verrattuna vuoden
2021 keskiarvoon. Metallien jalostusyritysten henkilostomaara
Suomessa oli maaliskuun lopussa 0,8 % suurempi kuin joulukuun
lopussa. Satakunnassa henkilosto kasvoi loppuvuonna selvasti, joten
myoOs tuotantomaarat lienevat kohonneet, kuten maassa keskimaarin.

SATAKUNTALIITTO

Regional Council of Satakunta

Metallien jalostuksen liikevaihdon kehitys Satakunnassa ja koko maassa
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SATAKUNNAN TALOUSKEHITYS HEINA-JOULUKUU 2022:

METALLITUOTTEIDEN VALMISTUS

* Metallituotteiden valmistuksen liikevaihto kasvoi vuoden 2022
loppupuolella yha varsin nopeasti. Koko maassa keskimaarin liikevaihto
kasvoi myos vauhdilla. Hintojen nousu vaikuttaa taustalla. Siihen viittaa
myos ainakin Satakunnassa henkilostomaaran hienoinen lasku.

* Teknologiateollisuus ry:n mukaan maamme kone- ja metallituote-

teollisuuden yritysten saamien uusien tilausten arvo oli tammi-maaliskuussa

2023 11 % pienempi kuin edellisella neljanneksella. Edellisvuoden
vastaavaan ajanjaksoon verrattuna uusien tilausten arvo laski 6 %.

SATAKUNTALIITTO

Regional Council of Satakunta

Metallituotteiden valmistuksen liikevaihdon kehitys Satakunnassa ja koko maassa

170
160
150

(2015=100)
N\ /
S\ AN/
J = g'-'vzf\ﬂ_:w/
—Satakunta
Koko maa

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

* Tilauskannan arvo kohosi maaliskuun 2023 lopussa prosentin suuremmaksi
kuin joulukuun lopussa ja kaksi prosenttia korkeammaksi kuin vuoden 2022
maaliskuussa. Huomattavaa on edelleen telakoiden suuri osuus tilauskannan

Metallituotteiden valmistuksen henkilostomaaran kehitys Satakunnassa

(2015=100)
kokonaisarvosta. Tilauskannan arvoa on kasvattanut osaltaan nopeasti
nousseet tuottajahinnat.
110 'f/\—\\’\’\ /p\\\v/ﬁ
* Alkuvuoden tilauskehityksen perusteella kone- ja metallituoteteollisuuden S N / _
yritysten liikevaihdon kasvun arvioidaan taittuneen alkuvuoden 2023 aikana \L,jfﬁ:’—\l\g’ -
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90
— Metallituotteiden valmistus
Vertailu lll-IV nelj. 2022 ja llI-IV nelj. 2021 Liikevaihto Henkil6sto ? Teknologiateolisuus
Y%muutos edellisvuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna Satakunta |[Koko maa[Satakunta ® S & 0 e o e e A e e e D
25 Metallituotteiden valmistus Il neljannes 2022 vs. Ill neljannes 2021 10,8 %| 10,6 % 1,3 % LA A S O T A
IV neljannes 2022 vs. IV neljdnnes 2021 6,5 % 6,4 % 2,7 %
2. puolivuosi; lll ja IV nelj. 2022 vs. 2021 8,6 % 8,4 % -0,7 %




SATAKUNNAN TALOUSKEHITYS HEINA-JOULUKUU 2022:

KONEIDEN JA LAITTEIDEN VALMISTUS

e Satakunnan koneiden ja laitteiden valmistus nayttaa karsineen
merkittavasti koronakriisista, mutta toipuminen kaynnistyi
vahvana vuoden 2021 lopussa. Konepajateollisuuden tilanne on
ollut Satakunnassa muutenkin haastava muutaman viime
vuoden ajan, silla muutama merkittava valmistaja on
kohdannut kysyntahairioita. Liikevaihto kasvoi yha selvasti
vuoden 2022 heina-joulukuussa, mutta alan liikevaihto on silti
hieman matalampi kuin huippuvuonna 2014. Korona-aikojen
taso on tosin ylittynyt. Henkilostoakin lisattiin loppuvuonna
merkkina noususta.

* Koko maassa keskimaarin koronakriisi piti liikevaihdon tiukassa
laskussa vuoden 2021 kevaaseen saakka, jolloin monen muun
alan tavoin rivakka elpyminen kaynnistyi. Kasvua on riittanyt
ainakin vuoden 2022 loppuun saakka. Hintojen nousu
vaikuttanee osin taustalla.

Vertailu Ill-1V nelj. 2022 ja 11l-IV nelj. 2021 Liikevaihto Henkil8std
%muutos edellisvuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna Satakunta [Koko maa|Satakunta
28 Koneiden ja laitteiden valmistus Ill neljannes 2022 vs. Ill neljannes 2021 41,5 % 22,7 % 1,8 %
IV neljannes 2022 vs. IV neljannes 2021 18,9 % 6,8 % 0,0 %

2. puoliwosi; lll ja IV nelj. 2022 vs. 2021 29,0 % 13,5 % 0,9 %

SATAKUNTALIITTO

Regional Council of Satakunta

Koneiden ja laitteiden valmistuksen liikevaihdon kehitys Satakunnassa ja koko
maassa (2015=100)
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SATAKUNNAN TALOUSKEHITYS HEINA-JOULUKUU 2022: = i&@ SATAKUNTALIITTO
ELEKTRONIIKKA- JA SAHKOTUOTTEIDEN VALMISTUS

Elektroniikka- ja sdhkotuotteiden valmistuksen liikkevaihdon kehitys Satakunnassa

* Elektroniikka- ja sahkotuotteiden valmistuksessa liikevaihdon kasvu jatkui ja koko maassa (2015=100)
nopeana vuoden 2022 lopussa seka Satakunnassa ettda maassa 20
keskimaarin. Satakunnassa taustalla vaikuttaa se, etta osa automaatio-ja ™

.o . o e _ee _® . . o o .o ~
robotiikka-alan yrityksista sijoittuu talle toimialalle ja niiden kasvu on 10 | /
loppuvuonna ollut hyvin ripeda. Henkilostomaarakin kohosi merkittavasti, w — TN /-/\\//

of oo o .o . o o . . e oo 130 -
mika tarkoittaa liikevaihdon nousun olleen osin aitoa kasvua, ei pelkastaan .

. . 110 -
hintojen nousua. w //\N\V.__/\\_/J— E—

* Teknologiateollisuus ry:n mukaan maamme elektroniikka- ja ” Kokomaa [
sahkoteollisuudessa uusia tilauksia saatiin tammi-maaliskuussa 2023 o | | |
euroina 13 % niukemmin kuin loka-joulukuussa, mutta 28 % runsaammin
kuin Yastaavalla ajanjaksolla vuonna 2_022- Tilauskannan arvo oli Elektroniikka- ja sahkotuotteiden valmistuksen henkilostomaaran kehitys
maaliskuun lopussa 13 % alempi kuin joulukuun lopussa, mutta 28 % Satakunnassa (2015=100)
suurempi kuin vuoden 2022 maaliskuussa. Alkuvuoden tilauskehityksen -
perusteella elektroniikka- ja sahkoteollisuuden yritysten liikevaihdon 15
arvioidaan jatkuvan kasvuaan kuluvana vuonna. -

120 +
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Vertailu Ill-1V nelj. 2022 ja Ill-IV nelj. 2021 Liikevaihto Henkildstd % 77— ——Kokoteolisuus —
% muutos edellisvuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna Satakunta [Koko maa|Satakunta %0 1 Teknologiateollisuus
26-27 Elektr.- ja sahkotuott. valm. Ill neljannes 2022 vs. Ill neljdnnes 2021 17,3 % 13,9 % 10,3 % %7 EITktrrinlikka-ia sahkotuotteiden
IV neliannes 2022 vs. IV neljannes 2021 187%| 17.6%|  -06%| * | T T . o w0 e e m e o
2. puolivuosi; Il ja IV nelj. 2022 vs. 2021 18,0 %| 15,9 % 4.7 % N . . M S A




joiden toiminnasta suurin osa lukeutuu alaan.

SATAKUNNAN TALOUSKEHITYS HEINA-JOULUKUU 2022:
AUTOMAATIO- JA ROBOTIIKKA (ROBOCOAST)

e Satakunnan automaatio- ja robotiikkaklusteriin (ml. tekodly) luetaan yli sata yritysta ja organisaatiota. Tahan
tarkasteluun on valittu tilastoinnin luotettavuuden varmistamiseksi viitisenkymmenta ydinorganisaatiota,

SATAKUNTALIITTO

Regional Council of Satakunta

* Automaatio- ja robotiikka-alan yritysten liikevaihto kiihtyi ennatyslukemiin vuoden 2022 heina-joulukuun
aikana. Henkilostomaara on kohonnut hieman loppuvuoden aikana ja kasvu on ylittanyt hienoisesti toimialojen
ja teollisuuden keskiarvon. Suurten toimijoiden laskutusaikataulut ovat voineet osaltaan nostaa kasvua.
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Vertailu llI-1V nelj. 2022 ja IlI-1V nelj. 2021 Liikevaihto [Henkil6st6
%-muutos edellisvuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna Satakunta |Satakunta
Automaatio- ja robotiikka (Robocoast) Ill neljdnnes 2022 vs. Ill neljannes 2021 100,1 % 2,7 %
IV neljnnes 2022 vs. IV neljdnnes 2021 64,5 % 2,2 %

2. puolivuosi; lll ja IV nelj. 2022 vs. 2021 82,3 % 2,4 %

Automaatio- ja robotiikka-alan, koko teollisuuden ja kaikkien toimialojen

liilkevaihdon

kehitys Satakunnassa (2015=100)
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AUTOMAATIO- JA ROBOTIIKKA-ALA (ROBOCOAST) SATAKUNNASSA

Satakunnassa toimii n. 50 puhtaasti PR .. _

automaatio- ja robotiikka-alaan keskittyvaa yritysta 4 Au.tom.aatlo Ja rOb.Ot"k_Ifa ala.n

Automaatio- ja robotiikka-alan, koko teollisuuden ja kaikkien toimialojen YdlnyrltYkset tuottivat |I|keva||;)_t_QE/;l v. 2022
liikevaihdon kehitys Satakunnassa (2015=100) HUOM! Luvut ovat . 2
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P T P Automaatio- ja robotiikka-alan ydin-
Liikevaihdon kasvu 2010-2022 yrityksissa tehtiin Satakunnassa v. 2022
- 106,8 % i 1239 henkilotyovuotta
Henkiléstén kasvu 2010-2022 " Robocoast 7-12/22 vs.

Automaatio- ja robotiikka-alan
7-12/21:

Toimialat keskimaarin 2,5 % - : : o S I G 8 e D AT
9 1 2 % : o Lilkevaihto +82,3 % silld on potentiaalia alueen
) 4 Henkilostomaara +2,4 %

Teollisuus keskimaarin -8,2 %
talouskasvuun.

Palkkasumman kasvu 2010-2017

61 4 % Toimialat keskimaarin 9,6 %
} Teollisuus keskimaarin 0,0 %
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Tilastokeskus ja Satakuntaliitto 2023




SATAKUNNAN TALOUSKEHITYS HEINA-JOULUKUU 2022: MERITEOLLISUUS

e Satakunnan meriklusteriin luetaan tassa yhteydessa vajaat 50
alueella toimivaa meriteollisuuden kone- ja laitevalmistajaa seka
telakkaa. Laivanrakennuksessa Rauma Marine Constructions Oy:lla
on tdlla hetkella vankka, noin 1,5 miljardin euron tilauskanta.
Mantyluodon telakan tilanne nayttadisi olevan vakautumassa uuden *
omistajan myota. Meri-Porin teollisuusalueen kovista kasvuluvuista o
paatellen Mantyluodon telakan kehitys on selvasti piristynyt.

* Meriteollisuuden liikevaihto jatkui rivakkana vuoden 2022 heina-
joulukuussa. Henkilostomaara kuitenkin aleni. RMC:n
verkostomainen toimintatapa luo kuitenkin haasteen tilastoinnin

luotettavuuteen.

* RMC:n telakalla alkoi lokakuussa tasmanialaisen TT-Line Company -
varustamon kahden matkustaja-autolautan kokoonpanovaihe.
Liikevaihdon ennustetaan kasvavan selvasti tana vuonna. Kahden
matkustaja-autolautan tilaus on arvoltaan yli 500 miljoonaa euroa
ja niiden rakentamisen tyollistava vaikutus on noin 3 500

SATAKUNTALITTO

Regional Council of Satakunta

Meriklusterin ja koko teollisuuden liikevaihdon kehitys Satakunnassa (2015=100)
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Meriteollisuuden henkiléstomaaran kehitys Satakunnassa (2015=100)
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Vertailu lll-1V nelj. 2022 ja IlI-IV nelj. 2021 Liikevaihto |Henkil6sto
%muutos edellisvuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna Satakunta [Satakunta
Meriteollisuusklusteri Ill neljannes 2022 vs. Il neljannes 2021 22,0 % -4,6 %
IV neljannes 2022 vs. IV neljannes 2021 7,7 % -6,7 %
2. puoliwosi; lll ja IV nelj. 2022 vs. 2021 15,4 % -5,6 %

Teknologiateollisuus

— \leriteollisuus




SATAKUNTALITTO

Regional Council of Satakunta

SATAKUNNAN TALOUSKEHITYS HEINA-JOULUKUU 2022:
PORI-HUITTINEN-TEOLLISUUSVYOHYKE

Pori—Huittinen-teollisuusvyohyke koostuu noin 700:sta teollisuus- .

Pori-Huittinen-teollisuusvyohykkeen ja koko teollisuuden liikevaihdon kehitys
Satakunnassa (2015=100)

ja insinéoripalveluyrityksesti, jotka toimivat Porin Reposaaresta i« | iy /

Huittisiin ulottuvalla vyéhykkeelld. Mukana ovat myés 180 1| Tootisws yreenss 7
o0 [ ] [ 1] e o0 0 150 T / 7

Noormarkku seka Porin keskusta lahioineen. 140 |

Teollisuusvydhykkeelli liikevaihto kasvoi edelleen erittidin ripedsti 1o~~~ /\/J\/f\"/
vuoden 2022 loppupuoliskolla. Ainakin metallien jalostus on % 7 =~ = |
kehittynyt edelleen erittiin suotuisasti. Myds muun teollisuuden 7
vire on ollut varsin mainio, tosin osin hintojen nousun vuoksi. »
Venatorin jattama aukko on myos kuroutunut vahitellen umpeen
muun teollisuuden suhteellisen suotuisan kehityksen ansiosta.
Myos liike-elaman palveluiden kehitys on ollut mainiota, ja tama
patee mahdollisesti myos insinooripalveluyrityksiin.
Henkilostomaarakin kasvoi yha, joten myos tuotantoa lienee
kasvatettu.

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Pori-Huittinen-teollisuusvyohykkeen henkiléstomaarien kehitys
(2015=100)

120

15

10 \//J\}\\
105 — —
_—
100 o % F
- e ik toimialat
yhteensa ‘\,,/‘
95

=Koko teollisuus

90
Teknologiateollisuus

Vertailu IlI-1V nelj. 2022 ja IlI-IV nelj. 2021 Liikevaihto [HenkilOst0 jes - _ .
% muutos edellisvuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna Satakunta |Satakunta 5 teollisuusyshyke . .
Pori-Huittinen-teollisuusvydhyke Il neljdnnes 2022 vs. Ill neljannes 2021 51,4 % 2,4 % I S S S SO .
IV neljannes 2022 vs. IV neljannes 2021 38,3 % 0,5 %
2. puoliwuosi; lll ja IV nelj. 2022 vs. 2021 44,3 % 1,5%




SATAKUNNAN TALOUSKEHITYS HEINA-JOULUKUU 2022: R el e
MERI-PORIN TEOLLISUUSALUE

Meri-Porin teollisuusalueen (Mantyluoto, Reposaari, Tahkoluoto ja Ahlainen) ja
koko teollisuuden liikevaihdon kehitys Satakunnassa (2015=100)

* Meri-Porin teollisuuspuisto koostuu runsaasta sadasta yrityksesta,

170
jotka toimivat Porin Mantyluodon, Kirrisannan, Reposaaren, 10 7N\ //
Tahkoluodon, Ahlaisten ja Lampin alueella. Meriteollisuudella on /L -
vahva rooli telakan ansiosta. Kaanaa ja Venator eivit sisélly R a— 3 /
alueen tietoihin. 100 | S — /
90 ~~ /
.« . . .o oe . .e . . 80 ] .y \'\\__,1 /
* Alavireinen kehitys paattyi vuoden 2021 alussa. Liikevaihto kasvoi 1 | —" ~—~
kohisten vuoden 2022 tammi-kesikuussa ja nousu ylsi toimialojen s | | -~ Telisws s
kirkiluokkaan. Myos vuoden 2022 loppu sujui samoissa 0l
suotuisissa, poikkeuksellisen voimakkaan kasvun merkeissa. Myos
henkil6stomaira kohosi edelleen hieman, joskin aivan vuoden ME"-PW'"te°"'s"usgm571'5;’;;5;3;;2';gg;msmmaa"e" kehitys
lopussa se kaantyi laskuun. Mantyluodon telakan kehitys lienee
. o . o .o ceg o 5 T
myonteisten lukujen takana ja telakka nayttakin saaneen uutta B -
puhtia omistajanvaihdoksen myotda. Huomionarvoista on se, etta 74_ —_——
suunnilleen 10 vuoden takainen liikevaihto saadaan talla hetkella = | .. ... \\
aikaiseksi puolta pienemmalla henkildstolla. L — X
Zz | Teknologiateollisuus \\/-/-_,\“\
Vertailu I1I-IV nelj. 2022 ja III-IV nelj. 2021 Lilkevainto |Henkilosto | | Ve P eotuusse S
% muutos edellisvuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna Satakunta |Satakunta jg | I ‘ ‘ . .
Meri-Porin teollisuusalue (ei sis. Venatoria) lll neljannes 2022 vs. Ill neljdnnes 2021 75,8 % 6,7 % B S S S ST B P
IV neljgnnes 2022 vs. IV neljdnnes 2021 20,6 % -2,1 %
2. puolivuosi; lll ja IV nelj. 2022 vs. 2021 446 % 2,3 %




SATAKUNNAN TALOUSKEHITYS HEINA-JOULUKUU 2022: RAKENTAMINEN

* Satakunnan rakentamisen liikevaihdon nousu jatkui hintojen nousun myota vuoden 2022 heina-joulukuussa. Henkilostomaara sen
sijaan kaantyi laskuun suhdanteiden heikkenemisen vuoksi. Maassa keskimaarin rakennusalan liikevaihdon kehitys oli
samansuuntaista. Liikevaihdon nousun taustalla vaikuttaa samoin vahvasti kustannusten voimakas kasvu.

* Rakennusteollisuus RT ry:n maaliskuun lopun suhdannekatsauksen mukaan maamme rakentaminen supistuu tana vuonna 3,5 % jaaden
ensi vuonna viela puolisen prosenttia miinukselle. Suomen talouden odotetaan kaantyvan kasvuun loppuvuonna ja tyollisyyden
pysyvan hyvalla tasolla, mika tukee my6s rakentamisen vahittaista elpymista. Aloitusten pohja koettiin jo viime vuoden lopussa.

* EK:n mukaan maamme rakennusalan luottamus laski huhtikuussa 10 pistetta edelliskuusta. Saldoluku oli -28, kun maaliskuussa

saldoluku oli -18. Pitkan aikavalin keskiarvo on -7.

Rakentamisen liikevaihdon kehitys Satakunnassa ja koko maassa (2015=100)
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Vertailu Ill-1V nelj. 2022 ja IlI-1V nelj. 2021 Liikevaihto Henkil6sto
%-muutos edellisvuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna Satakunta |Koko maa|Satakunta
F Rakentaminen Ill neljannes 2022 vs. Ill neljdnnes 2021 6,6 %| 10,1 % 2,0 %
IV neljannes 2022 vs. IV neljannes 2021 8,3 % 3,3 % -5,6 %

2. puoliwosi; lll ja IV nelj. 2022 vs. 2021 7,5 % 6,5 % -1,8 %

SATAKUNTALIITTO

Regional Council of Satakunta



SATAKUNNAN TALOUSKEHITYS HEINA-JOULUKUU 2022: i@ SATAKUNTALIITTO

PALVELUT (kauppa, MAJOITUS- JA RAVITSEMISTOIMINTA JA LIKE-ELAMAN PALVELUT)

e Satakunnan palvelualojen kehitys jatkui vuoden
2022 heina-joulukuussa aiempaa vaisumpana. Yritysten henkilostomaarien kehitys Satakunnassa (2015=100)
Liikevaihtoa on kuitenkin nostanut muiden alojen
tapaan kohonnut hintataso. Kaupan liikevaihto 0
kasvoi yha kohisten, mutta henkilosta vahennettiin
jo selvasti. Liike-elaman palveluiden kasvu jatkui.
My6s majoitus- ja ravitsemistoiminnan liikevaihto
jatkui elpymistaan, mutta laskeva henkilostomaara 110

. oo .o . . ___——-7 "A
osoittaa suhdannekuvan piirtyvin varsin heikkona. 0o L~ ‘/\7% N —X
Luovilla aloilla loppuvuosi sujui varsin myonteisesti.

0 = e A-X Kaikki toimialat (sis. myds
* Palvelualojen yhteenlaskettu henkildstomaarad pysyi & o~ e o)
heina-joulukuussa lahes ennallaan. Kehitys oli i / ——
lahella toimialojen keskiarvoa.

130 +—

120

60 GIJLMNQ Palvelut yhteensé

* Maassa keskimaarin jokaisen tarkastelussa olevan %

palyelua!an I.||k'eva|hto kasvoi se.lvas:tl. Majmtys- ja B i I I U I R SRS I S
ravitsemistoiminnassa nousu oli poikkeuksellisen
nopeaa alan kysynnan elpymisen ansiosta, tosin
nousevat hinnat vaikuttavat taustalla myos.

* EK:n mukaan maamme palvelualojen (pl_ kauppa) Vertailu Ill-IV nelj. 2022 ja IlI-1V nelj. 2021 Henkil6sto

. . . %-muutos edellisvuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna Satakunta

yrltYSten Il_xo?tamus laski hu'htlkuus§a sal,dOIUkuun Palvelualat yhteensa (GIJLMNQ) Ill neljannes 2022 vs. Ill neljannes 2021 0,2 %
4. Tama oli pisteen verran vahemman kuin IV neljannes 2022 vs. IV neljannes 2021 0,3 %
tarkistettu lukema maaliskuussa. Palvelualojen 2. puolivuosi; Ill ja IV nelj. 2022 vs. 2021 0,2 %

indikaattorin pitkan aikavalin keskiarvo on +12.



SATAKUNNAN TALOUSKEHITYS HEINA-JOULUKUU 2022:

TUKKU- JA VAHITTAISKAUPPA

e Satakunnassa tukku- ja vahittaiskaupassa liikevaihto kasvoi
edelleen selvasti hintojen nousun vuoksi vuoden 2022
lopussa. Henkilostomaara kuitenkin tippui selvasti, joten
hiipuva talouskehitys lienee vaikuttanut mm. kuluttajien
luottamuksen heikentymisen kautta vahittaiskauppaan.
Tukkukauppa on mahdollisesti hiipunut talouden vireen
heikennyttya. Henkilostomaaran pudotus oli v. 2022 aikana

toimialojen suurimpia.

Valtakunnallisesti liikevaihdon kehitys oli Satakunnan tapaan

kasvussa inflaation vuoksi. EK:n mukaan vahittaiskaupassa
luottamus nousi huhtikuussa lukemaan -5. Saldoluku nousi
nelja pistetta suuremmaksi kuin edelliskuussa, jolloin
saldoluku oli -9. Pitkan aikavalin keskiarvo on -1.
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Kaupan liikevaihdon kehitys Satakunnassa ja koko maassa (2015=100)

—=Satakunta
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2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Tukku- ja vahittaiskaupan henkilostomaaran kehitys Satakunnassa
(2015=100)
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Vertailu IllI-1V nelj. 2022 ja IlI-IV nelj. 2021 Liikevaihto Henkil6sto
% muutos edellisvuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna Satakunta [Koko maa|Satakunta | % Tukku- ja
G Tukku- ja vahittaiskauppa Il neljannes 2022 vs. Il neljannes 2021 71%| 89% 3,6%)| venitastauppe
IV neljannes 2022 vs. IV neljannes 2021 47%|  54% -4,6 % S XN 4 e x e e A e e S @
U o 9
2. puolivuosi; lll ja IV nelj. 2022 vs. 2021 59%| 71% 41% © > & & & & H s s P P




SATAKUNNAN TALOUSKEHITYS HEINA-JOULUKUU 2022:

MAJOITUS- JA RAVITSEMISTOIMINTA

e Satakunnassa majoitus- ja ravitsemistoiminnan liikevaihto
on laskenut voimakkaasti korona-aikaan. Pudotus on ollut

toimialojen pahimpia. Kasvu nayttaisi kuitenkin jatkuneen

vahvana ainakin vuoden 2022 loppuun asti, mutta

koronaa edeltavaan tasoon on viela hieman matkaa.

Ainakin osa kasvusta johtuu hintojen noususta.

e Ainakin Satakunnassa henkilostomaara on pudonnut
edelleen selvasti. Taso on runsaan viidenneksen
matalampi kuin huippuvuonna 2022.

* Maassa keskimaarin liikevaihto elpyi vauhdilla koko
vuoden 2022. Satakunnasta poiketen vuoden 2019
huipputaso on jo selvasti ylittynyt.
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Vertailu lll-IV nelj. 2022 ja llI-IV nelj. 2021 Liikevaihto Henkil6sto 5
%muutos edellisvuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna Satakunta |Koko maa|Satakunta
| Majoitus- ja ravitsemistoiminta Ill neljannes 2022 vs. |ll neljdnnes 2021 11,3%| 20,8% -4,0 %|80
IV neljannes 2022 vs. IV neljdnnes 2021 12,7%| 17,1% 6,3 %|,.
2. puoliwosi; lll ja IV nelj. 2022 vs. 2021 12,0 %[ 19,0% -5,1 %

SATAKUNTALIITTO

Regional Council of Satakunta

Majoitus- ja ravitsemistoiminnan liikevaihdon kehitys Satakunnassa ja koko
maassa (2015=100)
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SATAKUNNAN TALOUSKEHITYS HEINA-JOULUKUU 2022:

LIIKE-ELAMAN PALVELUT

* Liike-elaman palveluiden (TOL JLMN) liikevaihto kaantyi
monen muun alan tavoin nousuun vuoden 2021 kevaalla.
Kasvu jatkui nopeana lapi koko loppuvuoden ja nousu on
jatkunut ainakin vuoden 2022 loppuun asti. Kysyntaa tuki-
ja suunnittelupalveluille lienee edelleen talouden
jaahtymisesta huolimatta. Lisaksi henkilostovuokraus
lienee pysynyt kasvu-uralla. Toki hintatason nousu on
osasyyna kasvulle, silla henkilomaara kaantyi laskuun

viimeisella vuosineljanneksella.

e Valtakunnallisesti alan liikevaihto kehittyi

samansuuntaisesti kuin Satakunnassa, tosin kasvua kertyi

vha jonkin verran enemman.

Vertailu Ill-1V nelj. 2022 ja 11l-IV nelj. 2021 Liikevaihto Henkilstd
%-muutos edellisvuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna Satakunta |Koko maa|Satakunta
JLMN Liike-elaman palvelut Ill neljannes 2022 vs. Ill neljannes 2021 6,0 % 11,4 % 2,2%
IV neljannes 2022 vs. IV neljannes 2021 5,5 % 8,5 % -1,1 %

2. puoliwosi; lll ja IV nelj. 2022 vs. 2021 5,7 % 9,8 % 0,6 %
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Liike-elaman palvelujen liikevaihdon kehitys Satakunnassa ja koko maassa

(2015=100)
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SATAKUNNAN TALOUSKEHITYS HEINA-JOULUKUU 2022:

LUOVAT ALAT

* Luoviin aloihin luetaan tassa yhteydessa joukkoviestinta,

muotoilu, mainonta, taide, kulttuuriperinto, viihde, urheilu ja 0
kasityoalat. Suhdannevaihtelut heijastuvat varsin vahvastialan

kehitykseen.

* Alan liikevaihto kasvoi edelleen hieman vuoden 2022 heina-

joulukuussa seka Satakunnassa etta valtakunnallisesti. Taustalla

SATAKUNTALIITTO

Regional Council of Satakunta

Luovien alojen liikevaihdon kehitys Satakunnassa ja koko maassa (2015=100)
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on aiemmin vaikuttanut viihde-elektroniikan kasvanut myynti, 50
mutta nyt todennakoisemmin kohonneet hinnat, silla
kuluttajien luottamuksen lasku lienee puraissut laitteiden
kysyntad. Monesta musta palvelualasta poiketen ainakin
Satakunnassa henkilostoa lisattiin edelleen loppuvuonna
viimeista vuosineljannesta lukuun ottamatta, joten myos

reaalista nousua lienee tapahtunut.
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Vertailu [1I-IV nelj. 2022 ja I1I-IV nelj. 2021 Liikevaihto Henkilostd |
%-muutos edellisvuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna Satakunta |Koko maa|Satakunta | 4
Luovat alat* Ill neljannes 2022 vs. Ill neljdnnes 2021 3,5 % 57 % 3,6 %
IV neljannes 2022 vs. IV neljannes 2021 0,9 % -0,4 % -0,5 %| %
2. puoliwosi; lll ja IV nelj. 2022 vs. 2021 2,1 % 2,4 % 1,5%
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SATAKUNNAN TALOUSKEHITYS HEINA-JOULUKUU 2022: ReginalCounl orSataanis
YKSITYISET SOSIAALI- JA TERVEYSPALVELUT

Yksityisten terveys- ja sosiaalipalveluiden henkilostomaaran kehitys

» Satakunnassa yksityisten sosiaali- ja Satakunnassa (2015=100)
terveyspalvelujen henkilostomaara kasvoi 10
edelleen vuoden 2022 heina-joulukuun &

120

aikana. Kasvu ylitti paitsi toimialojen
keskitason, myds muiden palvelualojen "
nousun. Pitkdlla aikavalilla nousu on ollut jo 15

kauan toimialojen karkiluokkaa. 0 M

=—Kaikki toimialat
yhteensa
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Vertailu IlI-IV nelj. 2022 ja IlI-1V nelj. 2021 Henkil 6st6
%muutos edellisvuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna Satakunta
Q Terveys- ja sosiaalipalvelut (yksityiset) Il neljdnnes 2022 vs. |l neljdnnes 2021 2,4 %
IV neljannes 2022 vs. IV neljannes 2021 2,7 %
2. puoliwosi; lll ja IV nelj. 2022 vs. 2021 2,5 %




SATAKUNNAN TALOUSKEHITYS HEINA-JOULUKUU 2022:
KEHITYS SATAKUNTA VS. KOKO MAA KESKIMAARIN

Lilkevaihdon toimialoittainen kehitys Satakunnassa

KEHITYS SATAKUNTA VS. KOKO MAA KESKIMAARIN
HEINA-JOULUKUUSSA 2022 (SATAKUNTA ALLEVIIVATTU, JOS PAREMPI):

= Kaikki toimialat yhteensa (Satakunta 20,0 % / Koko maa 13,4 %)

Teollisuus yhteensa (Satakunta 33,8 % / Koko maa 17,4 %)

Elintarviketeollisuus (Satakunta 20,3 % / Koko maa 12,4 %)

Metsateollisuus (Satakunta 29,4 % / Koko maa 14,0 %)

Kemikaalien sekd kumi- ja muovituotteiden valmistus (Satakunta 7,9 % / Koko maa 21,3 %)

Teknologiateollisuus yhteensa sis. telakat (Satakunta 45,0 % / Koko maa 13,5 %)
L, Metallien jalostus (Satakunta 63,3 % / Koko maa 15,2 %)
L, Metallituotteiden valmistus (Satakunta 8,6 % / Koko maa 8,4 %)
L Koneiden ja laitteiden valmistus (Satakunta 29,0 % / Koko maa 13,5 %)
L Elektroniikka- ja sihkétuotteiden valmistus (Satakunta 18,0 % / Koko maa 15,9 %)

SATAKUNTALIITTO

Regional Council of Satakunta




SATAKUNNAN TALOUSKEHITYS HEINA-JOULUKUU 2022:
KEHITYS SATAKUNTA VS. KOKO MAA KESKIMAARIN

Lilkevaihdon toimialoittainen kehitys Satakunnassa

R

KEHITYS SATAKUNTA VS. KOKO MAA KESKIMAARIN
HEINA-JOULUKUUSSA 2022 :

Rakentaminen (Satakunta 7,5 % / Koko maa 6,5 %)

Tukku- ja vahittaiskauppa (Satakunta 5,9 % / Koko maa 7,1 %)

Majoitus- ja ravitsemistoiminta (Satakunta 12,0 % / Koko maa 19,0 %) §

Liike-eldman palvelut (Satakunta 5,7 % / Koko maa 9,8 %)

Luovat alat (kulttuuri- ja kdsity6alat) (Satakunta 2,1 % / Koko maa 2,4 %)

SATAKUNTALIITTO

Regional Council of Satakunta




SATAKUNNAN TALOUSKEHITYS HEINA-JOULUKUU 2022:

LIKEVAIHDON KASVUKATSAUS

Kasvaneiden osuus heina-joulukuu 2022

Kasvaneiden osuus %

Yli 15 % kasvaneiden osuus

F Rakentaminen 54,5 43,5
G Kauppa 52,0 30,0
A-X Kaikki toimialat 58,0 42,5
Elintarviketeollisuus 57,5 34,0
Puu- ja paperiteollisuus 44,5 34,5
Kemikaalien seka kumi- ja muovituotteiden valm. 50,0 37,0
Metallien jalostus 76,5 52,5
Metallituotteiden valmistus 53,0 39,5
Koneiden ja laitteiden valmistus 55,0 42,0
Elektroniikka- ja sahkotuotteiden valm. 63,5 43,5
Maijoitus- ja ravitsemistoiminta 63,0 40,0
Luovat alat 50,5 39,0
Teknologiateollisuus 55,5 42,0
Meriteollisuusklusteri 63,0 46,5
Liike-elaman palvelut 57,5 39,0
Koko teollisuus (tol C) 54,0 39,5
Pori-Huittinen-teollisuusvyohyke 55,5 39,0
Meri-Porin teollisuusalue 56,5 45,0
Automaatio- ja robotiikka 72,0 49,5
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SATAKUNNAN TALOUSKEHITYS HEINA-JOULUKUU 2022:

LIKEVAIHDON KASVUKATSAUS
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2 VUoOlld )d V|Ent|a, ruontlia, UTROMaan-

1-5 henkil6a |5-19 Vih. 20 Alle 5 vuotta|kauemmin |muttaei mutta ei kauppaa Sekavientia |Eivientia
Luokan muutosprosentti Kaikki tyollistavat [tyollistavat [tyollistdavat |[toimineet |toimineet |tuontia vientia harjoittavat |ettdtuontia |eikadtuontia
F Rakentaminen 7,5 20,5 18,4 -5,1 76,0 3,5 -1,1 2,1 -10,5 -34,4 16,3
G Kauppa 59 6,0 7,1 4,1 25,8 51 40,7 2,6 6,6 10,4 4,8
A-X Kaikki toimialat 20,3 7,3 11,2 26,9 35,1 19,8 3,9 7,2 25,5 32,7 7,6
Elintarviketeollisuus 20,1 -7,7 29,6 19,9 15,7 20,2 11,8 28,1 21,0 15,9 3,6
Puu- ja paperiteollisuus 29,6 -22,5 -18,5 31,9 18,5 29,6 -19,9 1,6 30,8 33,6 -21,4
Kemikaalien seka kumi- ja muovituotteidenvaln 8,5 5,4 28,5 3,8 98,4 7,9 -13,2 10,0 8,5 8,8 6,7
Metallien jalostus 63,9 43,6 12,7 64,4 128,3 63,8 Ei tietoa | Ei tietoa 63,9 Ei tietoa 63,0
Metallituotteiden valmistus 8,7 14,2 6,4 8,8 6,6 8,8 21,3 17,8 10,7 7,6 2,8
Koneiden ja laitteiden valmistus 30,2 46,3 7,2 31,2 -0,4 30,3 2,5 -35,3 30,6 33,0 20,0
Elektroniikka- ja sahkotuotteiden valm. 18,0 10,0 9,0 19,4 Ei tietoa | Ei tietoa | Ei tietoa 4,5 18,5 19,4 15,1
Majoitus- ja ravitsemistoiminta 12,0 13,6 12,1 6,2 13,6 11,8 12,6 19,9 17,8 Ei tietoa 11,1
Luovat alat 2,2 -2,1 -1,4 5,6 10,0 1,9 -17,9 -1,1 2,5 5,5 1,4
Teknologiateollisuus 45,8 9,5 7,3 49,4 3,9 46,6 13,3 6,5 47,8 51,9 6,8
Meriteollisuusklusteri 14,9 2,3 8,2 15,3 Ei tietoa 14,9 Ei tietoa | Ei tietoa 16,7 Ei tietoa -16,2
Liike-eldaman palvelut 5,8 10,2 7,8 1,2 29,8 4,1 10,6 0,5 6,1 12,3 5,6
Koko teollisuus (TOL C) 34,1 3,8 11,8 37,0 14,4 34,4 -0,8 15,2 35,3 38,9 9,3
Pori-Huittinen-teollisuusvyéhyke 44,9 538 14,0 49,1 34,3 45,0 -1,9 9,3 46,9 52,2 8,8
Meri-Porin teollisuusalue 48,2 30,7 84,7 23,3 63,9 47,9 -26,6 58,7 55,0 57,4 21,1
Automaatio- ja robotiikka 82,3 21,2 3,4 94,5 Ei tietoa 82,3 39,7 16,4 91,4 96,5 83




SUMMA SUMMARUM, SATAKUNNAN SUHDANNEKEHITYS 7-12/2022:

PLUSSAT

+ Satakunnassa loppuvuoden liikevaihdon nousu yha maan keskiarvoa nopeampaa
+ Teknologiateollisuuden liikevaihto ja vienti edelleen kovassa nosteessa

+ Metallien jalostus mainiossa vireessa

+ Sahkotuotteiden valmistus sekd konepajat edelleen kasvu-uralla

+ Vienti veti edelleen p&atoimialoilla

MIINUKSET

- Henkil6stomaara laskussa kaupassa, elintarvike-, metsa-, meri- ja
kemianteollisuudessa, metallituotteissa, rakentamisessa sekd majoitus- ja
ravitsemistoiminnassa merkkind suhdannekéénteesta
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TALOUDEN KEHITYKSESSA USEITA EPAVARMUUSTEKUOITA

* Maailmantalouden ndakymissa vahittaista elpymista

& IMF:n huhtikuisen katsauksen maailmantalouden nakymat ovat vahitellen kirkastumassa mm. inflaation laantumisen myéta.
Viime vuonna inflaatio kohosi 8,7 %:iin. Tana vuonna se vaimenee 7,0 %:iin ja ensi vuonna 4,9 %:iin. Kuluvana vuonna on
odotettavissa 2,8 %:n nousua maailman BKT:hen. Vuonna 2024 kasvua kertynee aavistuksen enemman, 3,0 %.

U Teollisuusmaissa talous kasvoi vuonna 2022 2,7 %:n verran. Tana vuonna talous nousee 1,3 % ja ensi vuonna 1,4 %. Euroalue
kasvoi viime vuonna 3,5 %. Tana vuonna kasvua kertyy vain 0,8 % ja ensi vuonna 1,4 %. Kehittyvien talouksien kasvu yltaa tana
ja ensi vuonna neljan prosentin tuntumaan, viime vuonnakin kasvua kirjattiin saman verran. Yhdysvaltojen talouden
suhdannekuva on vaisu, silla kuluvana vuonna kasvua kertyy vain 1,6 % ja vuonna 2024 enaa 1,1 %. Suomen BKT kasvoi viime

vuonna 2,1 %. Tand vuonna maamme talous pysyy ennallaan, mutta ensi vuonna kasvu yltaa 1,3 %:iin. Vauhti on alle
euroalueen keskitason.

EK:n suhdannebarometrin ja Yrittajien pk-yritysbarometrin mukaan nakymissa hienoisia kianteen merkkeja, mutta epavarmuus on suuri

U EK:n huhtikuun suhdannebarometrin perusteella suomalaisyritysten suhdannearviot ovat pysyneet alkuvuoden tapaan
heikkoina, mutta odotukset ovat jatkaneet hienoista nousuaan. Vaikka inflaatio on jo hidastumaan pain, ei nopeasti
nousseiden korkojen vaikutusta talouskehitykseen ole viela taysimaaraisesti nahty. Maailmantalouden kannalta ei ole
vielakaan varmuutta, kuinka pehmea laskeutuminen on edessapain.

U Suomen Yrittdjien ja Finnveran alkuvuoden 2023 pk-yritysbarometrien mukaan odotukset ovat laskeneet voimakkaasti. Laskua
selittavat Venajan hyokkayssota, sen aiheuttama energiakriisi seka kiihtynyt kustannusten nousu. Taman odotetaan nakyvan
negatiivisesti kaikilla keskeisilla markkina-alueillamme my6s vuonna 2023. Talouden suunta riippuu paljon esimerkiksi sodan,
korkotason ja kustannusten kehityksesta. Suhdannenakymien saldoluku laski sykszn jo valmiiksi negatiivisesta lukemasta 13
pykalaa arvoon —18. Viime kevaan pk-yritysbarometriin verrattuna laskua on 29 yksikkoa. Pk-yrityksista 16 % arvioi
suhdanteiden paranevan seuraavien 12 kuukauden aikana ja 34 % arvioi niiden heikkenevan. Satakunnassa saldo on -26, joka

on selvasti maan keskitasoa heikompi. Maakunnan pk-yritysten odotukset mm. liikkevaihdon, kannattavuuden, investointien ja
henkilostomaaran kehityksesta ovat negatiivisia ja matalampia kuin maassa keskimaarin.
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Elinkeinoelaman luottamusindikaattorit Paivitetty
huhtikuussa 2023 27.4.2023

. Teollisuus Rakentaminen Palvelut . Vihittaiskauppa

30 Huhtikuussa paatoimialoista
vahittaiskaupassa nahtiin nousua ja
rakentamisessa vastaavasti selvaa
laskua. Teollisuudessa luottamus
laski yhden pykalan huhtikuussa.
Uusin saldolukema oli -13, kun
edellisessa kuussa lukema oli -12.
Luottamusindikaattorin pitkan
aikavalin keskiarvo on +1.
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TALOUDEN KEHITYKSESSA USEITA EPAVARMUUSTEKUOITA

Teknologiateollisuus ry:n mukaan saatujen uusien tilausten
arvo oli koko maassa keskimaarin vuoden 2023 tammi—
maaliskuussa 13 % pienempi kuin edellisella neljanneksell3,
mutta 12 % suurempi kuin viime vuoden vastaavalla
ajanjaksolla. Tilauskertyman arvoa ovat kasvattaneet
osaltaan korkealle kohonneet tuottajahinnat.

Tarjouspyyntokyselyn saldoluku oli huhtikuussa -13.
Saldoluku on nyt heikentynyt seitseman perattaista
vuosineljannesta. Huhtikuun aikana keratty tieto viestii
siita, etta kysyntatilanne markkinoilla on edelleen
heikentynyt. Kysynnan heikkeneminen on ollut kuitenkin
edelleen varsin maltillista.

Tilauskannan arvo oli maaliskuun lopussa kolme prosenttia
pienempi kuin joulukuun lopussa, mutta seitseman
prosenttia suurempi kuin vuoden 2022 maaliskuussa.
Alkuvuoden tilauskehityksen perusteella teknologia-
teollisuuden yritysten liikevaihdon kasvun arvioidaan
hidastuvan tai kokonaan pysahtyvan kuluvan vuoden
aikana.

Teknologiateollisuuden* uudet tilaukset Suomessa

Milj. euroa, kdyvin hinnoin

MW—A’—\'/\/VV'

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

B Kotimaahan W Vientiin I Yhteensa

Muutos: 1,2023 [ 11,2022 1,2023 [ IV,2022 *] PL. metallien jalostus,
Vientiin: +13 % -15 % pelialan ohjelmistoyritykset
Kotimaahan: +11 % 3% ja datakeskukset

Yhieensad: +12 % -13 %

Lahde: Teknologiateollisuus ry:n tilauskantatiedustelun vastaajayritykset,
viimeisin tieto tammi-maaliskuu 2023.
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Kuluttajien luottamus korkeimmalla yli vuoteen huhtikuussa 2023

Tilastokeskuksen mukaan kuluttajien luottamusindikaattorin saldoluku oli huhtikuussa -7.9, kun se
maaliskuussa oli -10.8 ja helmikuussa -11,9. Vuotta aiemmin huhtikuussa lucttamusindikaattori sai arvon
-11.7. Luottamus talouteen oli edellisen kerran vahvempaa helmikuussa 2022 (0,5). Indikaattorin pitkan
ajan keskiarvo on-2,2. Tiedot perustuvat kuluttajien luottamustutkimukseen, johon vastasi 1.-18.
huhtikuuta 1020 Suomessa asuvaa henkilGa.

A1 Kuluttajien luottamusindikaattori (saldoluku) 2022M04-2023M04
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Lahde: Tilastokeskus, kuluttsjien lusttamus
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